Ножовское сельское поселение
Администрация поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2014

с.Ножовка

№   166
О мерах по пожарной

безопасности на осенне-

зимний период

            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ
"О пожарной безопасности", в целях усиления борьбы с пожарами, предотвращения гибели людей и материальных ценностей от огня  населенных пунктов территории Ножовского сельского поселения на осенне-зимний период 2015-2016  гг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий подготовки объектов жилого фонда и наружного противопожарного водоснабжения к осенне  - зимнему периоду.
Приложение1.
2.Ознакомить руководителей организаций и население с постановлением.

Срок до 30.10.2015 года. Ответственный: Бобылева Н.А.-помощник главы администрации
3.Контроль за исполнением постановления возложить на Бобылеву Н.А.-помощника главы администрации
.

Глава    поселения:

  Г.В.Пахольченко
План мероприятий подготовки объектов жилого фонда и наружного противопожарного водоснабжения к осенне  - зимнему периоду

	№ ГШ
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Привести в исправное состояние все противопожарные водоисточники. Закрепить все источники противопожарного водоснабжения (водоемы, гидранты, пирсы) за предприятиями, организациями, учреждениями находящимися на территории поселения.
	Организации,

учреждения,

предприятия
	В течение года

	2
	Проводить очистку от снега дорог, проездов, подъездов к зданиям, пожарным водоисточникам.
	Администрация
	ноябрь - март

	3
	Распространить наглядно- изобразительную продукцию о соблюдении правил пожарной безопасности при эксплуатации электроприборов, печного отопления.
	Администрация
	1 раз в квартал

	4
	Провести собрания граждан на всей территории сельского поселения с целью ознакомления населения мерам пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
	Администрация
	В течение года

	5
	Проведение работы по сносу бесхозных строений на территории поселения.
	Администрация
	По мере поступления  сигналов

	6
	Организовать размещение информации направленных на предупреждение пожаров в осеннее - зимний период в информационном листе «Вести Ножовки»
	Администрация
	В течение года

	7
	Проводить  целенаправленные пропагандистские мероприятия, воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров, в учебных заведениях провести беседы на противопожарную тему.
	Школы, д/сад
	В течение года

	8
	Обеспечить исправной телефонной связью населенные пункты и отдельно расположенные объекты, для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
	АТС
	Постоянно

	9
	На период проведения массовых праздников и других мероприятий устанавливать ночное дежурство населения, в темное время суток организовать бесперебойное уличное освещение
	Администрация Организации Участковый инспектор
	постоянно

	10
	Проводить постоянный контроль за наполняемостью искусственных водоемов всей территории поселения
	МУП ЖКХ «Рассвет»
	постоянно

	11
	Привести в   готовность всю автотехнику, включенную в планы привлечения сил и средств, для тушения пожаров.
	Организации, учреждения
	постоянно

	12
	Провести подворный обход с целью проверки противопожарного состояния жилых домов и строений с выдачей письменных предложений. Особое внимание уделить неблагополучным семьям и одиноко проживающим пенсионерам
	Администрация поселения совместно с АСЧ-2
	В течение года